CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3343-2350 – Ramal 203

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

kfn

MOÇÃO Nº _________/ 2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Mesa

Diretora da Câmara Municipal de Cariacica, nos termos do artigo 94, inciso III, e artigo 106, §

1º, inciso X do Regimento Interno, que seja inserida, nos Anais desta Casa de Leis, MOÇÃO DE

PESAR aos familiares do Sr. ANTÔNIO DAL COL, pelo seu falecimento.

Descendente de italianos e nascido em Itaguaçu (interior do Estado), Antônio Dal

Col era empresário e possuía negócios instalados em várias cidades da Grande Vitória, entre elas

Cariacica, onde era muito querido e prestava apoio a instituições religiosas, sendo uma

personalidade reconhecida na região de Campo Grande. Ele também possuía um trio elétrico, que

cedia para puxar as carretas realizadas durante a Festa da Penha, todos os anos. Ele deixa 03 (três)

filhos e 04 (quatro) netos.

Diante do exposto e em memória deste cidadão tão presente e envolvido no apoio

às comunidades de nosso município, submeto a presente moção à aprovação dos Nobres Pares.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 16 de julho de 2020.

WELLINGHTON NASCIMENTO DE LIMA
Vereador (PV)

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003200370035003A005000

mailto:elinho@camaracariacica.es.gov.br

		2020-07-16T13:23:16-0300